



VERKSAMHETSPLAN 2022 FÖR FALU FN-FÖRENING

Falu FN-förening är en del av den svenska FN-rörelsen och knuten till svenska FN-förbundet. Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden. **Svenska FN-förbundets** mål, vision och uppdrag formulerades på kongressen 2021 för perioden 2022 – 2024:

”Vår **vision** är en hållbar, fredlig och rättvis värld.

Vårt **mål** är att verka för ett bättre och starkare FN samt genomförandet av Agenda 2030.

Vårt **uppdrag** är att i Sverige vara rörelsen för ett starkare och bättre FN samt att bidra till en stark global FN-rörelse.”

Mer konkret innebär målen att förbundet, med utgångspunkt i Agenda 2030, vill bidra till ett starkare och bättre FN samt stärka och utveckla den svenska FN-rörelsen genom att

- bedriva opinionsbildning och påverkansarbete i frågor som rör mänsklig säkerhet (grova krigsförbrytelser samt kärnvapen och andra synnerligen inhumana vapen), utveckling (klimat samt jämlikhet) och mänskliga rättigheter (antirasism, flickors och kvinnors rättigheter samt demokrati)
- mobilisera och engagera fler att bli medlemmar eller på annat sätt bidra till vårt arbete och till de FN-organisationer vi samarbetar med
- stärka engagemanget på lokal och regional nivå genom att etablera samarbete mellan FN-föreningar, skolor samt kommuner och regioner som är engagerade i Glokala Sverige
- stärka kunskapen om FN bland unga genom att etablera samarbeten med skolor på alla nivåer
- anpassa FN-förbundets arbetsformer till de krav på digitalisering som ställs av hänsyn till hållbar utveckling, pandemier och nya engagemangsformer
- initiera och föra ut en diskussion i förbundet om hur FN kan göras mer demokratiskt och effektivt.”

Falu FN-förening upprättar årligen en verksamhetsplan och budget för kommande verksamhetsår. Planen uttrycker föreningens viljeinriktning och är ett övergripande

styrdokument för föreningens arbete. Men den är också underlag för information och dialog med föreningens medlemmar.

Inom ramen för målen finns möjlighet att bedriva många olika slags aktiviteter. Det finns utrymme för enskilda medlemmar att komma med initiativ utifrån ”vad jag vill och kan göra”. Begränsningarna ligger i vilka möjligheter till ekonomiska medel vi har och vad medlemmar och styrelsen vill och har möjlighet att göra. Under verksamhetsåret 2022 kommer föreningens fokusområde fortsatt att verka för fred och ett svenskt ja till FN:s konvention om kärnvapenförbud. Frågor om demokrati, jämlikhet och ett jämlikt samhälle, att människor ska ha samma makt att forma sina egna liv med koppling till Agenda 2030 ses som viktigt. Vi vill också bli fler medlemmar och även utveckla samarbetet med ungdomar på FN-skolan eller annorstädes.

Arbetet för att Sverige ska ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud-

Opinionen för att Sveriges regering ska ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud ska bli så stark att det är politiskt omöjligt att inte ta upp frågan i riksdagen för omröstning och för regeringen att fatta beslut om anslutning. 22 januari 2021 trädde konventionen i kraft då 50 länder hade ratificerat. Idag är det 59 länder som anslutit sig och det är därmed förbjudet att utveckla och använda kärnvapen i dessa länder. Detta historiska och viktiga avtal ska följas upp i mars 2022 vilket föreningen planerar uppmärksamma.

1. Riksdagsvalet 2022 ses i sammanhanget som ett strategiskt viktigt val. Partierna måste klargöra var de står i frågan om svensk anslutning till FN:s kärnvapenförbud.
2. NPT-avtalet (icke-spridningsavtalet från 1970) skulle varit föremål för översyn under 2020 men har skjutits upp flera gånger. Avtalet har tre grundpelare: Icke-spridning, avvärjning samt rätten att använda kärnenergi för fredliga ändamål. Det finns oroande tecken på att kärnvapenstaterna drar sig ur även detta avtal. Utvecklingen går på så sätt åt fel håll. Samtidigt är det detta avtal som den svenska regeringen sagt sig värna om istället för att skriva under FN-konventionen. Detta vill föreningen uppmärksamma.
3. Utställningen som färdigställts om kärnvapen ska fortsätta cirkulera på olika platser i det offentliga rummet men även i det privata. Den ska även fortsättningsvis erbjudas framförallt gymnasieskolorna i kommunen.
4. Mailnätverket för en kärnvapenfri värld som bildades i början av 2021 har blivit en ensidigt givande av information från FN-föreningens sida. Det ömsesidiga utbytet i frågan har uteblivit. Eventuell kan nätverket utvecklas till ett fredsnätverk men det är tveksamt om föreningen har kraften att iscensätta denna ambition i nuläget. Samtidigt, även om mailnätverket läggs ner, vill föreningen behålla de samarbeten som ändå finns i fredsfrågan. Det gäller andra organisationer men även enskilda. Det kan gälla Naturskyddsföreningen, Falu Fredskör, Ekumenia, Miljöpartiet, Vänsterpartiet, S kvinnor, Socialdemokrater för tro och solidaritet, Folket i bild Kulturfront, Svenska kyrkan, Rädda barnen, Amnesty, FN-föreningar i Dalarna (distriktet), invandrarföreningar m.fl. Ambitionen är att få mer fler.

5. Under 2022 anordnas ett antal manifestationer/möten och/eller kulturella aktiviteter (om Coronaläget tillåter, formerna får anpassas) som lockar till diskussion och reflektion hos privatpersoner, andra organisationer och inte minst bland politiker lokalt och nationellt. Vi försöker engagera dem som talare och medarrangörer men vi talar också och sjunger själva. I detta är samarbete med enskilda och organisationer en framgångsfaktor. Exempel på dagar som kan uppmärksammas under året, i kärnvapenfrågan, är:
 - Valrörelsen 2022 inför riksdagsvalet
 - Hiroshimadagen 6 augusti
 - FN:s internationella dag för eliminerandet av kärnvapen 26 september
 - FN-dagen 24 oktober

6. Under FN-veckan har vi möjlighet att ha bokbord och utställning på Falu Stadsbibliotek. På onsdagen i den veckan planeras där en offentlig föreläsning med fredstema. Ett förslag som redan nu arbetas för är att bjuda in Ingeborgs Breines från Norge. Hon har varit chef för **Unescos** kontor i Oslo, Paris, Islamabad och Geneve, och president för International Peace Bureau. Begreppet fredskultur och icke våld utvecklades av FN-organet Unesco och är ett tema hon kan föreläsa om.

Studiecirkel: Ett demokratiskt FN – spelet kring världens matförsörjning.

Under hösten 2021 genomfördes en studiecirkel om framtiden med FN och demokratin som tema. Hur kan vi med utgångspunkt i Förenta Nationernas grundvärderingar om alla människors lika värde och med demokratin som både mål och medel drömma om en annorlunda bättre värld? I cirkeln och vid det offentliga mötet i december framkom ett intresse för frågan om FN och världens matförsörjning. En uppföljande cirkel har diskuterats/planeras. Start våren 2022 alternativt hösten i samarbete med NBV.

Föreläsning planeras 31 mars i samverkan med FN-förbundets Daladistrikt och NBV med journalisten och författaren Kajsa Ekis Ekman. Hon ska också föreläsa på FN-skolan Falu Frigymnasium. Temat är inte ännu helt fastställt.

Internationella flicka-dagen 2022

Avsikten är att på den internationella flickadagen 11 oktober arrangera ett program i samarbete med Rädda barnen i Falun och Dalarna där flickors situation i Dalarna, Sverige och internationellt uppmärksammas liksom förbundets Flicka-projekt.

Slit och släng - modeindustrins påverkan på människor och miljö

Frågan om hur modeindustrin påverkar oss människor (både konsumenter och producenter) och miljön är viktig. Textilindustrin genomsyras alltför ofta av oacceptabla arbetsförhållanden, våld, slaveri, hot och barnarbete. Många tar chansen att förnya sin garderob då varuhusen gör sig av med förra säsongens mode till låga priser. Textilanvändningen ökar i den rika världen samtidigt som kläderna används under allt

kortare tid. Styrelsen föreslår att frågan tas upp på något sätt under året. Kanske som studiecirkel, utställning, särskild föreläsning eller manifestation.

Utflykt till världens bästa livförsäkring

Vårvandring i skogen, halvdag i maj eventuellt. Upptäcktsfärd och samtalsvandring om hur skogen kan bli en del av räddningen för klimatet och världen, i samarbete med Naturskyddsföreningen. Ledare: Helge Sonntag.

Information och spridning av våra aktiviteter och teman

Vi gör pressmeddelanden inför varje aktivitet och skriver referat som skickas till medierna för att få medial uppmärksamhet - vilket vi lyckats med flera gånger både i radio och tidningar. Vi använder olika Facebook-konton och föreningens eget instagramkonto, som sköts av föreningens yngre medlemmar, för att sprida information. Ambitionen finns att utveckla hemsidan. Vi skriver debattartiklar och insändare. NBV är en central samarbetspart men ibland även andra studieförbund. Detsamma gäller FN – skolan Falu Frigymnasium. Vi vill ha fler elever och yngre människor med i våra aktiviteter men också utveckla samarbete och samverkan med grundskola och gymnasium. Föreläsningar som vi arrangerar kan dubbleras och även ges på skolor.

Medlemsvärvning

Vi planerar att i samband med olika aktiviteter, manifestationer, möten mm informera om FN, FN-förbundet och vår egen lokalförening för att på så sätt värva fler medlemmar. Kongressen beslöt 2021 att det ska vara gratis för ungdomar under 25 år att vara medlemmar (idag kostar det 100 kr för ungdomar) och det ska börja gälla någon gång under 2022.

Andra viktiga årsdagar

Utöver nämnda dagar kan nedanstående också användas som möjliga att uppmärksamma.

- Internationella kvinnodagen 8 mars
- Världsmiljödagen 5 juni, Sverige står värd – 50 år sedan Stockholmskonferensen som var FN:s första miljökonferens
- Internationella dagen för mänskliga rättigheter 10 december

Styrelsen Falu FN-förening, 26 januari 2022